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Politikerspørgsmål om pladsskabelse 

Kære Sisse  

 

Du har den 19. februar 2018 stillet følgende spørgsmål til 

forvaltningen: 

 

”Hvilke udfordringer oplever BUF i samarbejdet med TMF dels ift. 
bygning af daginstitutioner og dels ift. etablering af midlertidige 

pavilloner? Er der områder, hvor BUF vurderer, at sagsbehandlingen 

eller godkendelsesprocesser kan gøres hurtigere eller mere smidige, så 

man kan opføre både institutioner og pavilloner hurtigere end man kan 

gøre i dag?”. 
 

 

Besvarelse: 

 

København vokser med 10.000 borgere om året, og det kræver 

investeringer i bl.a. børnepasning således at der skabes flere 

institutionspladser. Det stigende børntal i København medfører med 

andre ord behov for at øge kapaciteten, bl.a. på 

daginstitutionsområdet. For at imødekomme behovet er der i de 

seneste år afsat midler til etablering af daginstitutioner, 

planlægningsbevillinger til nye daginstitutioner, køb af nøglefærdige 

daginstitutioner og til tidlig opstart af dagtilbudsgrupper i midlertidige 

løsninger. 

 

På trods af at der via de årlige budgetaftaler er afsat midler til 

udvidelse af kapaciteten, så er det til stadighed forbundet med 

udfordringer at finde egnede arealer og ledige lokaler, der kan 

anvendes til daginstitutionsformål. 

 

Det er ØKF, der står for køb og leje i Københavns Kommune og 

derfor også dem, der har den direkte dialog med relevante aktører i 

forhold til eventuel kapacitet, der potentielt kan udnyttes til daginsti-

tutionsformål. BUF er i den forbindelse i løbende dialog med ØKF – 
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og med TMF - om ønsker, behov og muligheder i forhold til udvidelse 

af kapaciteten.  

 

Samarbejdet er udtryk for en arbejdsdeling mellem forvaltningerne, 

hvor BUF vurderer det fremtidige behov og bestiller den nødvendige 

kapacitet i de dele af byen, hvor det er relevant. ØKF finder mulige 

grunde og står for byggeriet, eventuelle lejeaftaler mv. Endelig har 

TMF en opgave i forhold til den egentlige myndighedsgodkendelse, 

arealanvendelsen mv. Dette arbejde koordineres i diverse fora i 

kommunen – og altså på tværs af de involverede forvaltninger - på 

såvel direktørniveau som på kontorchefniveau, herunder også i den 

etablerede styregruppe for vanskelige sager på tværs af de tre 

forvaltninger. 

 

Opdraget med henblik på at udvide kapaciteten er således 

mangefacetteret og ind imellem også kompleks. I en situation med et 

akut pladsbehov er der tale om en udfordrende opgave, hvor 

prognosticering af behovet, byggeprocesser, myndighedsgodkendelser 

mv. ikke altid forløber optimalt - på trods af intentioner om det 

modsatte. 

 

BUF har ikke grundlag for at vurdere om interne processer i ØKF eller 

TMF kan smidiggøres eller løses hurtigere, men der er løbende dialog 

mellem de involverede forvaltninger med henblik på at søge 

processerne optimeret. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Marcello Linkimer 


